

Sumário { Acesse as páginas correspondentes ao seu município com apenas um clique!



Municípios

Prefeitura Municipal de ampére.....	02
Prefeitura Municipal de Barracão.....	03
câmara Municipal de Barracão.....	05
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste.....	06
Prefeitura Municipal de Palmas.....	10
Prefeitura Municipal de pranchita.....	24
Prefeitura Municipal de São João.....	26
Prefeitura Municipal de Verê.....	27

Associações

ARSS.....	28
-----------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE

PORTARIA Nº 488/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE

Art. 1º—CONCEDER licença para tratamento de saúde, ao servidor Elias Antonio Hank matrícula nº 2217, a contar de 14 de novembro de 2024 a 01 de janeiro de 2025, conforme prevê o artigo 98 da Lei Municipal nº 1807/2018.

Art. 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 14/11/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 18 de novembro de 2024.

DISNEI LUQUINI - PREFEITO

Registre-se e Publique-se:

Douglas Diems Morockoski Potrich - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod439423

PORTARIA Nº 491/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial as contidas nas Leis Municipal nº 1315/2010 e 1718/2016.

R E S O L V E

Art. 1º—Dispensar a servidora Eliane Maria Barbieri matrícula nº 724 da Função Gratificada de 25% (vinte e cinco por cento) pelo exercício de Coordenação Pedagógica e RECONDUZÍ-LA à função de origem como Professor.

Art. 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de novembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 22 de novembro de 2024.

DISNEI LUQUINI - PREFEITO MUNICIPAL

Registra-se e Publica-se:

Douglas Diems Morockoski Potrich - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod439427

PORTARIA Nº 492/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, fazendo uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE

Art. 1º—Designar a servidora efetiva Anni Caroline Pavelegini Matias de Souza, ocupante do cargo de Assistente Social sob matrícula nº 1982, carga horária de 30 horas semanais, para exercer integralmente suas atividades na Divisão do CRAS deste Município.

Art. 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, para produzir os efeitos retroativos de 24/10/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 22 de novembro de 2024.

DISNEI LUQUINI - PREFEITO

Registre-se e Publique-se:

Douglas Diems Morockoski Potrich - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod439439

PORTARIA Nº 493/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, fazendo uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE

Art. 1º—Designar a servidora efetiva Luciene Zied Pinheiro, ocupante do cargo de Psicóloga sob matrícula nº 2245, carga horária de 40 horas semanais, para exercer integralmente suas atividades na Divisão do CRAS deste Município.

Art. 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 22 de novembro de 2024.

DISNEI LUQUINI - PREFEITO

Registre-se e Publique-se:

Douglas Diems Morockoski Potrich - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod439440

PORTARIA Nº 494/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE

Art. 1º—CONCEDER Progressão Funcional Vertical por titulação, conforme prevê o artigo nº 09 – I – Letra “e”, da Lei Municipal nº 1858/2019, a servidora abaixo relacionada:

Mat.	Nome	Cargo	Titulação	Nível/Referência De: Para:	
1600	Edicleia Giusti	Agente Comunitário de Saúde	Pós-Graduação em Análise Comportamental Aplicada.	NS-7	NP-07

Art. 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de novembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMPÉRE, 22 de novembro de 2024.

DISNEI LUQUINI - PREFEITO

Registre-se e Publique-se:

Douglas Diems Morockoski Potrich - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod439441

EXTRATO DE DIÁRIA

Lei nº 2235/2024.

Servidor: Ademar Vit,

Matricula: 2140

Quantidade: 01(uma) diária.

Valor Total: 345,70 (trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), conforme cronograma abaixo:

Destino/Local: CURITIBA -PR

Motivo transporte paciente

Data e hora de saída: 21/11/2024 às 22h00

Data e hora de retorno: 22/11/2024 às 23h00

Veículo: TAJ-8B20

BRUNA LUQUINI MAZZUCO - Secretária de Saúde

EXTRATO DE DIÁRIA

Servidor: Baltazar De Lima,

Matricula: 1194

Quantidade: 01(uma) diária.

Valor Total: 345,70 (trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), conforme cronograma abaixo:

Destino/Local: GUARAPUAVA-PR

Motivo transporte paciente

Data e hora de saída: 23/11/2024 às 22h00

Data e hora de retorno: 24/11/2024 às 23h00

Veículo: TAJ-8B28

BRUNA LUQUINI MAZZUCO - Secretária de Saúde

EXTRATO DE DIÁRIA

Lei nº 2235/2024.

Servidor: Edelmir Francisco Pagno,

Matricula: 1687

Quantidade: 01(uma) diária.

Valor Total: 345,70 (trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), conforme cronograma abaixo:

Destino/Local: GUARAPUAVA-PR

Motivo transporte paciente

Data e hora de saída: 23/11/2024 às 04h00

Data e hora de retorno: 24/11/2024 às 05h00

Veículo: SER-7193

BRUNA LUQUINI MAZZUCO - Secretária de Saúde

Cod439442

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO

DECRETO Nº 292/2024

JORGE LUIZ SANTIN, Prefeito do Município de Barracão, Estado do Paraná, usando das atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Legislação em vigor,

CONSIDERANDO o falecimento na data de hoje, dia 21 de novembro de 2024, do Sr. JOAQUIM EDEMAR DE SOUZA, conhecido como "Ceguinho", que este foi cidadão de notável respeito e admiração em nosso município;

CONSIDERANDO ainda que se tratava de pessoa de elevado espírito público, tendo sido Vice-Prefeito e vereador na Décima Primeira e Segunda Legislatura no Município de Barracão;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade barraconense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável líder político e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público barraconense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade,

DECRETA:

Art. 1º. Pelo período de três dias a contar da data de edição deste Decreto, LUTO OFICIAL em sinal de pesar pelo falecimento do Sr. Joaquim Edemar De Souza, devendo as Bandeiras do Paço Municipal, em sinal de respeito, permanecerem hasteadas a meio mastro.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Barracão - PR, 21 de novembro de 2024.

JORGE LUIZ SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL

Cod439428

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2024
PROCESSO LICITATORIO Nº 107/2024
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR

O MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, as 09h:00min (nove) horas, no dia 11 de dezembro de 2024, Local: plataforma <https://www.gov.br/compras/pt-br>, na forma da Lei 14.133/21, do Decreto Municipal nº. 10/2024, objetivando para AQUISIÇÃO DE INSUMOS E SONDA GASTROSTOMIA NÍVEL PELE MODELO BOTTON, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES PREVIAMENTE DISPOSTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DO EDITAL E SEUS ANEXOS, nas condições fixadas no presente edital e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Edital na íntegra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.br – licitações e na Plataforma <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações complementares através do telefone (49) 3644-1215.

Barracão/PR, 22 de novembro 2024.

JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

Cod439431

www.barracao.pr.gov.br

ANEXO III Lei Municipal nº 2.408/2024 SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

DADOS DO SOLICITANTE	
Nº 523	
Nome: Jardel Soloedes Vaz	CPF: 008.781.109-09
Cargo ou função: Motorista	Matrícula: 2461
Órgão de Lotação: Secretaria de Saúde	
Conta Bancária: ITAU Ag;4021 c.c. 026495-9	
Acompanhantes: A.C.V; S.Q.V; A.S.G; E.P.G; J.M; J.M.	
DADOS DA VIAGEM	
Data: saída dia 16/11/2024 as 07:00 e retorno dia 16/11/2024 as 19:30	
Destino: Foz do Iguaçu PR	
Transporte utilizado: MICRO SEL6B97	Quantidade de Diárias: 0,5
Finalidade: Consultas e Exames	
Órgãos/locais a serem visitados ou do evento:	
<input type="checkbox"/> TCE/PR <input type="checkbox"/> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA <input type="checkbox"/> SECRETARIAS ESTADUAIS	
<input type="checkbox"/> CURSO <input checked="" type="checkbox"/> OUTROS: TRANSPORTE DE PACIENTES.	

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal nº 2408/2024, que dispõe sobre o regime das diárias. Declaro também e para os devidos fins, a veracidade das informações prestadas, sem rasuras, nesta solicitação de diária e me responsabilizo por eventuais equívocos e omissões, sendo que autorizo o desconto em folha de pagamento de eventuais créditos não gastos e não ressarcidos ao erário no prazo legal.

Informações Complementares:

Barracão/PR 22 / 11 /2024.

Solicitante

Autorizado Não autorizado

Autoridade Responsável

Cod439453

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 4 / 028

www.barracao.pr.gov.br

ANEXO III Lei Municipal nº 2.408/2024 SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

DADOS DO SOLICITANTE	
Nº 524	
Nome: Jardel Soloedes Vaz	CPF: 008.781.109-09
Cargo ou função: Motorista	Matrícula: 2461
Órgão de Lotação: Secretaria de Saúde	
Conta Bancária: ITAU Ag;4021 c.c. 026495-9	
Acompanhantes: A.T; N.F.M; A.C.F.O; D.Z; V.T.	
DADOS DA VIAGEM	
Data: saída dia 21/11/2024 as 04:00 e retorno dia 21/11/2024 as 16:00	
Destino: Guaraniaçu PR	
Transporte utilizado: SPIN SEL6B99	Quantidade de Diárias: 0,5.
Finalidade: Consultas e Exames	
Órgãos/locais a serem visitados ou do evento:	
<input type="checkbox"/> TCE/PR <input type="checkbox"/> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA <input type="checkbox"/> SECRETARIAS ESTADUAIS	
<input type="checkbox"/> CURSO <input checked="" type="checkbox"/> OUTROS: TRANSPORTE DE PACIENTES.	

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal nº 2408/2024, que dispõe sobre o regime das diárias. Declaro também e para os devidos fins, a veracidade das informações prestadas, sem rasuras, nesta solicitação de diária e me responsabilizo por eventuais equívocos e omissões, sendo que autorizo o desconto em folha de pagamento de eventuais créditos não gastos e não ressarcidos ao erário no prazo legal.

Informações Complementares:

Barracão/PR 22/11/2024.

Jardel Vaz
Solicitante

Autorizado Não autorizado

[Assinatura]
Autoridade Responsável

Cod439454

www.barracao.pr.gov.br

ANEXO III Lei Municipal nº 2.408/2024 SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

DADOS DO SOLICITANTE	
Nº 525	
Nome: Fábio Junior Kafer	CPF: 050.353.209-60
Cargo ou função: Motorista	Matrícula: 715
Órgão de Lotação: Secretaria de Saúde	
Conta Bancária: Ag: 4021 C.C.13289 1	
DADOS DA VIAGEM	
Do dia 21/11/2024 saída às 00:07hs Retorno dia 21/11/2024 às 19:30hs	
Destino: Cascavel- PR	
Transporte utilizado: Gol BEX8F79	Quantidade de Diárias: 0,5
Finalidade: Consultas e exames.	
Acompanhantes: Conforme anexo	
Órgãos/locais a serem visitados ou do evento:	
<input type="checkbox"/> TCE/PR <input type="checkbox"/> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA <input type="checkbox"/> SECRETARIAS ESTADUAIS	
<input type="checkbox"/> CURSO <input checked="" type="checkbox"/> OUTROS: TRANSPORTE DE PACIENTES.	

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal nº 2408/2024, que dispõe sobre o regime das diárias. Declaro também e para os devidos fins, a veracidade das informações prestadas, sem rasuras, nesta solicitação de diária e me responsabilizo por eventuais equívocos e omissões, sendo que autorizo o desconto em folha de pagamento de eventuais créditos não gastos e não ressarcidos ao erário no prazo legal.

Informações Complementares:

Barracão/PR. 22/11/2024.

Fábio Junior Kafer
Solicitante

Autorizado Não autorizado

[Assinatura]
Autoridade Responsável

Cod439455

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO

DECRETO LEGISLATIVO N.º 10/2024

SÚMULA: **DECRETA LUTO OFICIAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SENHOR JOAQUIM EDEMAR DE SOUZA**

VALDELÍRIO BORGES DE LIMA, Chefe do Poder Legislativo de Barracão, Estado do Paraná, usando das suas atribuições legais que lhe são conferidas.

DECRETA:

Art. 1º: DECRETAR LUTO OFICIAL pelo prazo de 3 (três) dias na Câmara de Vereadores de Barracão/PR com hasteamento das bandeiras a meio mastro, demonstrando respeito e elevada admiração, bem como prestando solidariedade aos familiares e amigos, in memoriam do DD. Ex-Vereador e Ex-Vice-Prefeito Joaquim Edemar de Souza.

Art. 2º: Comunique-se a imprensa local.

Barracão/PR, 21 de novembro de 2024.

VALDELÍRIO BORGES DE LIMA
Presidente

Cod439433

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 6 / 028

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 376/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.613.168/0001-23, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	60	UN	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	PLASTILIT	0,46	27,60
	2	60	UN	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	PLASTILIT	3,18	190,80
	3	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	PLASTILIT	10,94	218,80
	4	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	PLASTILIT	5,64	112,80
	5	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	PLASTILIT	9,98	199,60
	6	30	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm	PLASTILIT	4,89	146,70
2	1	10	UN	Bóia 3/4 vazão normal	VIQUA	7,35	73,50
	2	10	UN	Bóia Curta 1/2 vazão normal	VIQUA	9,98	99,80
3	1	15	UN	Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr	TIGRE	3,75	56,25
	2	40	UN	Adesivo selante PU, a base de poliuretano, embalagem com no mínimo 387 gramas.	UNIPEGA	11,90	476,00
	3	20	UN	Cola de silicone transparente 280g com bico aplicador	UNIPEGA	10,50	210,00
	4	15	UN	Desengripante spray MP1 300ml/180gr	UNIPEGA	7,95	119,25
	5	25	UN	Espuma expansiva tubo com 340g	UNIPEGA	16,90	422,50
	6	20	UN	Sela Trinca-450g	UNIPEGA	9,98	199,60
4	1	40	SC	Argamassa Colante AC-1 – interior NBR 14.081 sacco de 20kg	INKOR	14,00	560,00
	2	35	KG	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg	VOTORAM	9,90	346,50
5	1	10	UN	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 5 litros	QUARTZOLIT	34,60	346,00
	2	15	UN	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	QUARTZOLIT	22,45	336,75
	3	12	UN	Manta líquida para vedação secagem rápida embalagem 3,6 L	INKOR	97,60	1.171,20
7	1	170	M³	Areia média pré-lavada em m³	GUAIRA	189,00	32.130,00
8	1	300	SC	Cimento portland CP IV 32 em sacco de 50 kg	VOTORAM	34,98	10.494,00
9	1	30	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	BLUKIT	6,25	187,50
	2	25	UN	Assento para vaso sanitário branco	HERC	20,60	515,00
	3	4	UN	Bacia convencional de louça	SANTA CLARA	184,00	736,00
	4	20	UN	Caixa de descarga em PVC	ALUMASA	28,70	574,00
	5	5	UN	Conjunto sanitário acoplado	SANTA CLARA	319,90	1.599,50
	6	20	UN	Espude de borracha para vaso sanitário	PLASBOHN	1,62	32,40
	7	35	UN	Sifão sanfonado universal em PVC 72 cm	HERC	4,00	140,00
	8	25	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	PLASTILIT	3,50	87,50
	9	15	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x60 cm	PLASTILIT	4,85	72,75
	10	20	UN	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	KRONA	20,00	400,00
10	1	50	UN	Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm	ROMA	5,35	267,50
	2	20	UN	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon 70 mm.	ATLAS	6,35	127,00
	3	20	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 4 Polegadas	ATLAS	11,85	237,00
	4	25	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas	ROMA	3,90	97,50
	5	25	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada	ATLAS	2,35	58,75
	6	12	UN	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	ATLAS	7,80	93,60
	7	8	UN	Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 12x48	THOMPSON	8,90	71,20
	8	5	UN	Desempenadeira de plástico 17x30 lisa	GERPLAST	8,45	42,25
	9	35	UN	Rolo para Pintura; de Lã Sintética, Anti-respingo; Med. 23 Cm de Largura, 60 Cm de Espessura; Com Altura de 9 Mm para a Lã.	ATLAS	13,90	486,50

11	1	12	UN	Broca para aço rápido 3,5 mm	MTX	1,54	18,48
	2	12	UN	Broca para aço rápido 4,5 mm	MTX	1,72	20,64
	3	12	UN	Broca para aço rápido 5,5 mm	MTX	2,35	28,20
	4	25	UN	Broca para aço rápido 6 mm	MTX	2,85	71,25
	5	25	UN	Broca para aço rápido 7 mm	MTX	3,58	89,50
	6	35	UN	Broca para aço rápido 8 mm	MTX	3,38	118,30
	7	12	UN	Broca para aço rápido 9 mm	MTX	4,45	53,40
	8	35	UN	Broca para aço rápido 10 mm	MTX	4,20	147,00
	9	15	UN	Broca de vídea para concreto 10 mm	MTX	5,50	82,50
	10	15	UN	Broca de vídea para concreto 8 mm	MTX	4,30	64,50
12	1	12	UN	Cadeado Nº 25 latão	PADO	13,55	162,60
	2	12	UN	Cadeado Nº 30 latão	PADO	15,00	180,00
	3	12	UN	Cadeado Nº 50 latão	PADO	25,25	303,00
	4	30	UN	Cilindro para fechadura interna	PADO	19,75	592,50
13	1	55	SC	Cal hidratada Ch – Li composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em sacco de 20kg	TANCAL	20,50	1.127,50
	2	50	SC	Cal para pintura, micropulverizada, com fixador embalagem de 5kg	TANCAL	18,25	912,50
	3	40	SC	Cal Virgem 20kg.	TANCAL	17,80	712,00
	4	13	UN	Feltro para cal fino	JP	8,35	108,55
15	1	70	UN	Cobertura com amianto 183x110 5mm	BRASILIT	39,00	2.730,00
	2	50	UN	Cobertura com amianto 213x110 5mm	BRASILIT	42,50	2.125,00
	3	50	UN	Cobertura com amianto 244x050 4mm	MULTILIT	14,80	740,00
	4	70	UN	Cobertura com amianto 244x110 5 mm	BRASILIT	50,80	3.556,00
	5	40	UN	Cumeira de fibrocimento 110x50cm 4 mm (par)	MULTILIT	19,00	760,00
	6	40	UN	Cumeira de fibrocimento 110x50cm 5 mm	ISDRALIT	40,80	1.632,00
16	1	10	UN	Balde plástico reforçado com alça de ferro 12l preto	BRASIPLA	9,90	99,00
	2	8	UN	Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira 8 polegadas inteira	MONFORT	13,30	106,40
	3	100	M	Corde de nylon de 1/2 polegada 12 mm	VILA	1,60	160,00
	4	4	UN	Enxada de ferro olho oval 8 polegadas	PARABONI	20,00	80,00
	5	1	UN	Escada extensível de alumínio 2x12	MOR	598,00	598,00
	6	2	UN	Machado de ferro com cabo madeira	TRAMONTINA	54,00	108,00
	7	2	UN	Mareta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm	MONFORT	66,60	133,20
	8	6	UN	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	THOMPSON	36,50	219,00
	9	2	UN	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	VILA	18,50	37,00
	10	5	UN	Pá de ferro com bico sem cabo	PARABONI	19,00	95,00
	11	2	UN	Picareta de ferro com cabo em madeira	TRAMONTINA	75,00	150,00
17	12	6	UN	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	HEAVY DUTY	12,00	72,00
	1	6	UN	Alicate de corte diagonal de aço com cabo emborrachado 1000V	TRAMONTINA	29,00	174,00
	2	5	UN	Alicate torquês de aço 14 polegadas	SÃO ROMÃO	45,00	225,00
	3	4	UN	Formão cabo de madeira envernizado 1/4	THOMPSON	13,00	52,00
	4	3	UN	Nível produzido em alumínio, com três bolhas, sendo uma função prumo, uma função nível e uma função de 45°, com tamanho mínimo de 30cm.	STANLEY	14,70	44,10
	5	10	UN	Trena de 5 metros, gradação métrica e polegadas, retorno automática da fita e trava para fixar a fita.	CORTAG	9,80	98,00
	6	35	UN	Serrinha de metal para ferro 305 mm	NICHOLSON	3,90	136,50
	7	10	UN	Lápis carpinteiro marceneiro	IRWIN	1,68	16,80
	8	8	UN	Arco de serra metal regulável	VILA	19,80	158,40
	9	4	UN	Prumo pedreiro metal maciço Nº 4	VILA	18,50	74,00
	10	5	UN	Régua para pedreiro, confeccionado em alumínio, com 2 metros de comprimento.	ALUMAV	29,50	147,50
	11	4	UN	Alicate universal profissional de 8" de aço com cabo emborrachado	TRAMONTINA	25,00	100,00
18	1	8	UN	Chuveiro elétrico com no mínimo 4600w, 110v ou 220v, com regulagem em 3 temperatura sendo classificados em inverno, verão e desligado	SINTEX	43,90	351,20
	2	4	UN	Torneira elétrica, tensão 110v ou 220v, com potencia mínima de 5500W, com ajuste de temperatura linear e progressivo, arejador articulável de água que não respinga, sistema de regular a temperatura touch, com indicador luminoso de led	ZAGONEL	199,00	796,00
19	1	50	UN	Disco de corte seco de aço 4"	STARRET	1,97	98,50
	2	25	UN	Disco de corte de 7" de aço	STARRET	6,15	153,75
20	1	35	UN	Emenda manga 3/4 PVC	PLASBOHN	0,72	25,20
	2	800	M	Manga preta em PVC 1/2	POLLYANA	0,62	496,00
	3	800	M	Manga preta em PVC 3/4	POLLYANA	1,04	832,00
	4	250	M	Manga preta em PVC 1"	POLLYANA	0,92	230,00
	5	40	M	Mangureira transparente silicone para nível 5/16	JP	1,79	71,60

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 7 / 028

21	1	45	BAR	Ferro construção (6.3mm) 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	17,80	801,00
	2	30	BAR	Ferro construção (10mm) 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	22,65	679,50
	3	70	BAR	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	11,05	773,50
	4	30	BAR	Ferro construção (8mm) 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	31,90	957,00
	5	80	BAR	Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	97,00	7.760,00
	6	40	BAR	Ferro ½ polegada, barra de 12,5 mm de acordo com a norma NBR 7480	SINOBRAS	84,35	3.374,00
	7	45	BAR	Ferro treliça TR8 média barra de 6 mts	SINOBRAS	31,20	1.404,00
	8	45	UN	Tela piso soldada 2MX3MX 4,2 MM 15X15CM	SINOBRAS	88,59	3.986,55
	9	35	UN	Tela piso soldada 2,45 M 6MX 5,00 MM 10X10CM	SINOBRAS	346,80	12.138,00
23	1	30	UN	Fita Adesiva Isolante de no mínimo 20mts de comprimento.	3M	3,55	106,50
	2	35	UN	Fita crepe automotiva verde 525 Medidas: Largura de 48 mm Comprimento de 50 metros Composta por adesivo de borracha e resina Resistente a temperaturas de até 100°C Não deixa residuo de cola	DRYKO	14,80	518,00
	3	10	UN	Fita Impermeabilizante VedaTudo Alumínio 15 cm rolo 10 Metros	ADERE	29,35	293,50
	4	35	UN	Fita veda rosca, material teflon, comprimento mínimo 12mmx25metros	TIGRE	2,50	87,50
	5	15	ROL	Fita zebrada para sinalização 200 metros	PLASTCOR	10,40	156,00
24	1	70	M²	Forno em PVC cor branca dimensões: 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	REAL	39,90	2.793,00
26	1	60	UN	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	KRONA	1,09	65,40
	2	40	UN	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	KRONA	2,99	119,60
	3	45	UN	Joelho com rosca 1/2 em PVC	PLASTILIT	0,99	44,55
	4	100	UN	Joelho soldável em PVC 20 mm	PLASTILIT	0,24	24,00
	5	80	UN	Joelho soldável em PVC 25 mm	PLASTILIT	0,39	31,20
	6	50	UN	Luva Soldável em PVC 25 mm	PLASTILIT	0,39	19,50
	7	100	UN	Luva Soldável em PVC 32 mm	PLASTILIT	1,39	139,00
	8	130	UN	Luva Soldável em PVC 40 mm	PLASTILIT	2,19	284,70
	9	22	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm	KRONA	1,99	43,78
	10	12	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm	KRONA	21,99	263,88
	11	15	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	KRONA	22,99	344,85
	12	10	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	KRONA	14,99	149,90
	13	10	UN	Registro para chuveiro em PVC	KRONA	24,99	249,90
	14	130	BAR	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	PLASTILIT	7,99	1.038,70
	15	180	BAR	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	PLASTILIT	12,99	2.338,20
	16	90	BAR	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	PLASTILIT	23,99	2.159,10
	17	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	PLASTILIT	30,99	2.479,20
	18	45	BAR	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	PLASTILIT	47,99	2.159,55
	19	40	BAR	Tubo soldável em PVC, 60mm barra de 6mts	PLASTILIT	93,99	3.759,60
27	1	10	UN	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	PLASTILIT	1,84	18,40
	2	10	UN	Cap para esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	6,99	69,90
	3	10	UN	Cap para esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	19,90	199,00
	4	20	UN	Joelho esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	2,90	58,00
	5	20	UN	Joelho esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	39,00	780,00
	6	10	UN	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	PLASTILIT	11,90	119,00
	7	10	UN	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	PLASTILIT	33,90	339,00
	8	10	UN	Te Esgoto em PVC 100 mm	PLASTILIT	9,90	99,00
	9	8	UN	Te esgoto em PVC 150 mm	PLASTILIT	68,50	548,00
	10	8	UN	Te Esgoto em PVC 50 mm	PLASTILIT	5,99	47,92
	11	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	PLASTILIT	72,00	1.800,00
	12	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	PLASTILIT	170,00	4.250,00
	13	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 200mm barra de 6mts	PLASTILIT	372,00	7.440,00
	14	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	PLASTILIT	19,00	475,00
	15	25	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	PLASTILIT	23,00	575,00
	16	20	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	PLASTILIT	41,00	820,00
28	1	1200	M²	Lona plástica preta 06m de largura com 150 micras	LONAX	0,57	684,00
	2	400	M²	Lona plástica preta 06 m de largura com 200 micras	AGROPLASTIC	0,97	388,00
30	1	175	M³	Pedra brita nº 02	CONCREVALE	109,90	19.232,50
31	1	130	M³	Pó de Pedra	MINESURD	114,90	14.937,00

32	1	40	M³	Rachão de Pedra, granulometria variável	MINESURD	124,90	4.996,00
	33	1	300	M²	Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 56x56	CRISTOFOLETTI	23,90
34	1	25	KG	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	INPRELL	11,99	299,75
	2	25	KG	Prego galvanizado com cabeça 15x21 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	287,25
	3	60	KG	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	689,40
	4	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	402,15
	5	45	KG	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	517,05
	6	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	INPRELL	10,00	350,00
	7	35	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	INPRELL	11,49	402,15
	8	110	KG	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	GERDAU	16,99	1.868,90
	9	35	KG	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	COFERAL	14,90	521,50
36	1	8	UN	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa	FORTLEV	227,00	1.816,00
	2	5	UN	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	FORTLEV	334,00	1.670,00
	3	4	UN	Reservatório de água potável capacidade 5.000lts em polietileno com tampa.	FORTLEV	1.549,00	6.196,00
	4	1	UN	Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa	FORTLEV	4.449,00	4.449,00
	1	12	UN	Fundo preparador 18 L base água	BELLCOLOR	86,70	1.040,40
	2	8	UN	Fundo preparador 3.6 L base água	BELLCOLOR	26,70	213,60
	3	22	LTA	Massa corrida acrílica lata com 25kg.	BELLCOLOR	44,70	983,40
	4	8	GR	Massa para calafetar de 350gr	BELLCOLOR	9,35	74,80
37	5	35	UN	Massa corrida Pva saco de 25 Kg	BELLCOLOR	23,90	836,50
	6	10	UN	Selador Acrílico 18 Litros	BELLCOLOR	59,70	597,00
	7	25	SC	Textura acrílica lisa 25 Kg	BELLCOLOR	48,70	1.217,50
	8	10	LTA	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	BELLCOLOR	56,00	560,00
38	1	10000	UN	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	RAMPI	1,19	11.900,00
	1	30	UN	Diluyente para tinta de demarcação viária, 1 litro.	EUCATEX	26,90	807,00
39	2	6	SC	Microesfera de vidro tipo II A – saco de 25 kg	EUCATEX	349,00	2.094,00
	3	14	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 18 litros.	INKOR	249,00	3.486,00
	4	15	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 3,6 litros.	INKOR	89,90	1.348,50

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 8 / 028

Item	QTD	UN	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	20	UN	Tinta para marcação em piso, diversas cores, lata com 18 litros.	INKOR	229,90	4.598,00
2	40	UN	Tinta esmalte sintético premium, secagem rápida, para uso em madeiras e metais, a base solvente, devendo estar qualificada na ABRAFATI, diversas cores, lata com 3,2 litros.	RENNER	79,90	3.196,00
3	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 3,2 litros.	RENNER	79,00	1.580,00
4	4	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 3,2 litros.	RENNER	89,00	356,00
5	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 3,2 litros.	RENNER	64,00	1.280,00
6	50	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 16 litros.	RENNER	349,00	17.450,00
7	45	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 16 litros.	RENNER	249,00	11.205,00
8	20	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 16 litros.	RENNER	239,00	4.780,00
9	15	UN	Tinta spray para metais, madeiras, cerâmicas, tecidos e gessos, acabamento brilhante, 400 ml, com cor a ser definida no ato da compra.	RENNER	15,00	225,00
10	30	UN	Tinta branca fosca, base de água 18lts.	RENNER	209,00	6.270,00
11	20	LT	Thinner 5500- 5L	FARBEN	49,00	980,00
1	2	UN	Caixa de ferramentas sanfonada com 5 gavetas nas dimensões 40cmx20x21cm com Pintura de alta resistência a pó, com tratamento anti ferrugem, com alças fixas na parte superior	PRESTO	120,00	240,00
2	1	UN	Jogo de ferramentas, composto por 110 peças, de acordo com o contido no termo de referência do edital.	TRAMONTINA	554,00	554,00
3	2	UN	Jogo De Chave Phillips Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	TRAMONTINA	55,00	110,00
4	2	UN	Jogo De Chave de fenda de Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	TRAMONTINA	55,00	110,00
5	2	UN	Jogo De Chave Combinada de aço Cromo De 6 X 22 Mm 12 Peças	BUMAFER	99,00	198,00
1	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 4,8mm X 400mm 100 Unidades transparente	VILA	21,15	1.057,50
2	35	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 20cm 100 Unidades transparente 2,5x200	VILA	5,25	183,75
3	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 3,7mm X 76mm 100 Unidades transparente	VILA	25,00	1.250,00
4	800	UN	Bucha de Fixação, 8 mm-unitária	VILA	0,15	120,00
5	800	UN	Bucha de Fixação, 10 mm-unitária	VILA	0,16	128,00
6	450	UN	Chumbador Parabol Concreto P/furo 10mm-Unid 3/8x3	ANCORA	1,75	787,50
7	500	UN	Chumbador Parabol Concreto P/furo 8mm-Unid 5/16x12	ANCORA	3,95	1.975,00
1	1	UN	Parafusadeira e Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Com 2 Baterias 1 Carregador E Maleta com motor sem escovas de carvão, mandril metálico de aperto rápido, com capacidade máxima de 13mm, torque máximo 50Nm e mínimo de 28Nm. gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, sendo duas as velocidades: 0 – 460 rpm / 1800 rpm, e seu diâmetro máximo de perfuração em madeira é de 35mm e de 13mm em aço e alvenaria.	STANLEY	1.199,00	1.199,00

TOTAL DA ATA 297.286,15

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 04.613.168/0001-23
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 377/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: SANIGRAN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.153.524/0001-90, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	1	8	UN	Algicida Manutenção 5L	SANICLOR	71,42	571,36
	2	6	UN	Algicida Choque 5L	SANICLOR	80,70	484,20
	3	6	UN	Cloro multiplicação 3X1 – 10kg	SANICLOR	125,42	752,52
49	1	1	UN	Pulverizador manual, Especificações Técnicas:–Comprimento da lança: 600mm;– Comprimento da mangueira: 1350mm;– Capacidade: 20 litros;–Diâmetro do bocal: 140 mm;–Material: Polietileno;–Tipo: Pistão duplo;–Material: Latão;–Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar);–Bico instalado: JD 12;–Volume da câmara: 600 ml.	KAWASHIMA	319,99	319,99

TOTAL DA ATA 2.128,07

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

SANIGRAN LTDA
CNPJ: 15.153.524/0001-90
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 378/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: LOJA TRADIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.652.542/0001-07, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	1	10	UN	Carrinho de mão, caçamba em aço 0,65 mm, 60 litros, chassi longo, pés em ferro, roda com 3.25x8 polegadas de diâmetro	VONDER	285,00	2.850,00
29	1	500	UN	Parafuso philips 3,5x25	VONDER	0,06	30,00
	2	500	UN	Parafuso philips 4,0x45	VONDER	0,09	45,00
	3	500	UN	Parafuso philips 4,0x50	VONDER	0,10	50,00
	4	500	UN	Parafuso philips 4,0x60	VONDER	0,14	70,00
35	1	10	UN	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	THOMPSON	24,00	240,00
	2	25	UN	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira 50 cm	NOVE54	21,00	525,00
41	1	6	UN	Torneira lavatório ½ X ¾ PVC	GRAP	19,80	118,80
	2	10	UN	Torneira de pia 10 cm ½ X ¾ PVC	HERC	6,99	69,90
	3	15	UN	Torneira de pia 15 cm ½ X ¾ PVC	HERC	6,80	102,00
	4	12	UN	Válvula para lavatório de tanque em PVC	PLASHBON	9,90	118,80
42	1	70	UN	Folha de lixa de água 120	ALCAR	1,15	80,50
	2	70	UN	Folha de lixa de água 180	ALCAR	1,15	80,50
	3	70	UN	Folha de lixa de água 220	NORTON	1,15	80,50
46	1	18	UN	Garrafo térmico com alça, quente ou frio, com tampa/copo em polipropileno, com capacidade de 5 litros.	ANTARES	35,00	630,00
50	1	1	UN	Nível A Laser Com Esquadro 20 Metros Cor do laser: verde. Dimensões: 75 mm x 65 mm x 76 mm. Alimentação: 2 pilhas (AA- alcalinas) com Índice de proteção (IP) do nível a laser: IP54, com suporte magnético	VONDER	290,00	290,00

TOTAL DA ATA 5.381,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LOJA TRADIÇÃO LTDA
CNPJ: 24.652.542/0001-07
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/2024

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 9 / 028

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 47.173.020/0001-28, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	1	1	UN	Martetele rompedor GBH-2-24 D 820W em maleta. Gira a uma velocidade mínima de 0rpm e uma velocidade máxima de 1300rpm. Com 2.7J de impacto. Perfura concreto de até 24mm, metal de 13mm e madeira de 30mm. Executa 5100 impactos por minuto. Com soquete SDS Plus de 10mm de diâmetro. Com embreagem de segurança para maior proteção. Peso mínimo 2.8 kg.	DEKO	670,00	670,00

TOTAL DA ATA	670,00
--------------	--------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615

CNPJ: 47.173.020/0001-28

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 380/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 39.236.457/0001-35, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	1	1	UN	Esmerilhadeira 9 Polegadas Profissional Voltagem 220V-Potência: 2.200W-Nº de rotações em vazio: 6.500 – 6.500r.p.m.-Diâmetro do disco: 230mm-Rosca do veio do disco abrasivo: M14-Punho principal: Barrel-Peso: 5 kg	GAMMA	746,99	746,99

TOTAL DA ATA	746,99
--------------	--------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 39.236.457/0001-35

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.276.119/0001-54, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	------	-----	----	-----------	-------	------------	-------------

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	1	4	ROL	Arame Liso Galvanizado 1000 Metros	VONDER	634,53	2.538,12
	2	20	ROL	Arame Recozido rolo de 1 Kg	VONDER	14,08	281,60
	3	5	ROL	Arame farpado, em aço de alta resistência e camadas de zinco, carga máxima de ruptura de 250 kgf, com no mínimo 1,60 mm de espessura/diâmetro e 125mm de distancia entre as farpas, rolo com 500m	VONDER	397,62	1.988,10
	4	28	UN	Catraca galvanizada para cerca	CAÇULA	8,65	242,20
	5	15	KG	Corrente galvanizada 06 mm	DTOOLS	25,36	380,40
	6	1	UN	Distanciador de aço para cerca – balancin 1,20x3,4mm – Pacote com 100 unidades	MORLAN	337,51	337,51
	7	5	UN	Grampo para cerca, em aço galvanizado 19 x 11 mm (comprimento total x largura), p/ fixação de madeira tratada, pacote de 1kg	VONDER	16,91	84,55

TOTAL DA ATA	5.852,48
--------------	----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 01.276.119/0001-54

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 382/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024, homologado em 21 de novembro de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinado aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.278.073/0001-27, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	1	1500	M²	Tela alambrado, malha n.º 3, fio n.º 16	PEZZENATTO	9,00	13.500,00
	2	1500	M²	Tela alambrado, malha n.º 3, fio n.º 18	PEZZENATTO	9,00	13.500,00

TOTAL DA ATA	27.000,00
--------------	-----------

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024.

JAIME DA SILVA STANG

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

CNPJ: 41.278.073/0001-27

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod439446

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 383/2024

REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº. 29/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 135/2024

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ: 95.589.289/0001-32

CONTRATADA: PORTAL DOS EVENTOS-PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – CNPJ: 14.483.631/0001-13

DO OBJETO: Contratação do show artístico da dupla “Marcos Paulo & Marcelo”, para animação das festividades em comemoração do aniversário do Município e a abertura do Natal no dia 15 de dezembro de 2024 no Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

DO VALOR: R\$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20 de janeiro de 2025.

FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de novembro de 2024

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod439447

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

DECRETO Nº 4.369

SÚMULA: Estabelece a redução, em caráter temporário, do horário de atendimento das repartições públicas da Administração do Município de Palmas, e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica;

Considerando o Acórdão nº 1579/2016 – Tribunal Pleno, expedido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, que, em suma, diz: “A administração pública pode reduzir a jornada de trabalho dos servidores efetivos e comissionados a seis horas, no mínimo, desde que a redução seja motivada pelo interesse público e que a população não seja prejudicada. Essa jornada diferenciada pode ser aplicada a servidores efetivos, inclusive os contratados para o regime de 40 horas semanais, e comissionados. E poderá restringir-se a apenas alguns setores da administração”.

Considerando a necessidade de redução de custos (luz, água, refrigeração, gastos de papel, entre outros), em especial, no final da gestão 2021-2024, visando o cumprimento de todos os requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal;

Considerando a redução de expediente com responsabilidade, sendo mantidos os atendimentos integrais em locais em que a Administração possui as demandas que devem ser mantidas 40 (quarenta) horas semanais, bem como a realização de escalas de plantões em serviços necessários, mas que podem diminuir a utilização dos serviços locais; Resolve:

DECRETAR

Art. 1º Fica reduzido, em caráter temporário, o horário de atendimento ao público nas repartições públicas da Administração Pública Municipal de Palmas, durante o período de 27 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, das 7h às 13h.

Art. 2º Não integram o horário diferenciado de que trata este Decreto, os seguintes serviços e locais públicos, que deverão funcionar normalmente para garantir o atendimento à população, a saber:

I–Unidades Básicas de Saúde e suas extensões, sendo Clínica do Idoso, Clínica da Mulher, Centro de Especialidades Médicas (CEM), CAMT, CAPS e UPINHA (Clínica Infantil);

II–UPA 24h;

III–Setor de Transporte da Secretaria Municipal de Saúde;

IV – Assistência farmacêutica;

V – Setor de odontologia;

VI – Escola de Artes;

VII–Centros municipais de educação infantil–CMEIS;

VIII–Escolas Municipais;

XIV – Setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação;

X – Centro da Juventude (C.J);

XI – Centro de Abrigo Municipal;

XII – Serviço de Inspeção Municipal – SIM.

Art. 3º – Os locais e serviços abaixo especificados estão incluídos na redução de expediente, porém, funcionando das 13h às 17h, em regime de plantão, por contato telefônico:

I – CREAS (atendimento de benefícios eventuais de urgência, em especial, o auxílio funeral);

II – Defesa Civil.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMpra-SE.

Prefeitura Municipal de Palmas, PR, em 22 de novembro de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou - Prefeito Municipal

Cod439456

DECRETO Nº 4.371

Súmula: “Nomeia membros para comporem a Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Esporte e Lazer.”

O Prefeito do município de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos artigos 87, inciso VIII, e § 1º, combinado com o disposto no artigo 99, inciso II, letra “c”, ambos da Lei Orgânica Municipal; Considerando o art. 12 da Lei Municipal nº 3090/2024; Considerando os Decretos Municipais nº 4.368 e 4.356; Considerando o Memorando nº 0252/2024; Considerando a reunião realizada em 12 de novembro do presente ano pelo Conselho Municipal de Esportes e Lazer; Resolve:

DECRETAR

Art. 1º – Nomeia membros para comporem a Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Esporte e Lazer, a qual é composta pelos representantes abaixo designados:

Presidente

Edson Rafael de Lara Soares Bertoti – CPF nº 085.808.509-75

Vice-Presidente

Ricardo Severo Vaz – CPF nº 049.641.039-35

1º Secretário

Felipe Krieger – CPF nº 043.367.289-76

2º Secretário

Cassimara Rita Longhi – CPF nº 021.752.449-46

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMpra-SE.

Prefeitura Municipal de Palmas, PR, em 22 de novembro de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou - Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024 – PMP PALMAS – PR

Cod439466

O Município de Palmas, estado do Paraná, torna público, para ciência dos interessados, que estão abertas do dia 25/11/2024 a 02/01/2025, as inscrições para o Chamamento público 11/2024: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedores rurais ou suas organizações, visando complementar as necessidades alimentícias dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino.

EDITAL DE REGULAMENTO E CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES: Todas as informações sobre a inscrição, documentos, cadastramentos e requisitos para realização do credenciamento estão disponíveis no endereço eletrônico: <https://pmp.pr.gov.br/website/views/editais-credenciamento.php>, editais de credenciamento 2024, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024 ou poderá ser solicitado pelo e-mail licitacao@pmp.pr.gov.br. Palmas, 22/11/2024

Kosmos Panayotis Nicolaou - Prefeito Municipal

Cod439465

EXTRATO DO CONTRATO N.º 201/2024

PROCESSO Nº 142/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas-PR, na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou.

CONTRATADA: Marco A. Dias Teixeira e Eventos, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.651.256/0001-07, com sede na Rua São Joaquim, nº 792, Município de Francisco Beltrão, Estado Paraná-PR, CEP 85.602-080, telefone 46 9918-7626, neste ato representada pelo Sr. Marco Aurélio Dias Teixeira.

OBJETO: Locação, manutenção, montagem e desmontagem de decoração e elementos natalinos, com fornecimento de mão de obra, dada a necessidade da realização do VIII Natal dos Ventos no Município de Palmas-Paraná, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

RECURSOS:

04.122.0005.2008	-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	1000 1510 1511 3000	3.3.90.30 3.3.90.39
------------------	--	------------------------------	------------------------

VALOR GLOBAL: R\$ R\$110.999,00 (Cento e Dez mil, novecentos e noventa e nove mil reais).

Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
36	1,00	UN	Locação, instalação e desinstalação, montagem e desmontagem, manutenção, transporte e retirada durante todo o período natalino do VIII Natal dos Ventos no Município de Palmas – PR de veículo devidamente caracterizado como “tremzinho do Papai Noel. O equipamento deverá ter as seguintes especificações: Trem movido a combustão, originalmente um mini caminhão, com 13,50 metros de comprimento e 2,20 metros de largura; com direção hidráulica, freios a ar com a ar com rodado duplo em ambos os vagões, com combustível, peças e demais fatores para seu perfeito funcionamento, com capacidade para 44 passageiros e capacidade para 01 cadeirante em um dos vagões, com rampa de acesso para o cadeirante, com buzina semelhante a um trem e com pintura colorida e som ambiente nos dois vagões, devidamente iluminado e estilizado com decoração natalina, com motorista devidamente habilitado e mais 01 funcionário caracterizado de personagem infantil. O trem deverá fazer um trajeto percorrendo alguns pontos da cidade e parando em locais pré determinados pela prefeitura. Disponibilizar o completo funcionamento do equipamento durante o horário de atendimento ao público, bem como os operadores necessários para a execução do funcionamento. Manter a manutenção, limpeza e higienização diária necessária. Dias e horários de funcionamento: terça a sexta feira das 18:00 às 22:00 horas, e sábado, domingo e feriados das 15:00 às 22:00 horas, podendo ser utilizado a tarde e à noite no mesmo dia, com horários, dias e locais a serem definidos e informados ao contratado pela prefeitura, com 24 horas de antecedência, período de 30/11/2024 à 23/12/2024. (76168-1)	PROPRIA	110.999,00	110.999,00

FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.

Fiscalização:

Secretaria	Gestor/Fiscalizador	Nome do Servidor	Matrícula Funcional
Secretaria Municipal de Assistência Social	Fiscal Técnico	Silvio Santos	3208754

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 11 / 028

Secretaria Municipal de Assistência Social	Fiscal Administrativo	Diego dos Santos Borges	3206221
Secretaria Municipal de Assistência Social	Gestor	Luiz Alberto Ziger de Almeida	3207294

VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod439467

EXTRATO DO CONTRATO N.º 202/2024

PROCESSO Nº 142/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/11/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas-PR, na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou.

CONTRATADA: Luz & Forma Comercio e Decorações LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.742.361/0002-10, com sede na Rua Alberto Bornschein n.º 129, Município de Joinville, Estado Santa Catarina-SC, CEP 89.216-440, telefone 47 3027-9700, neste ato representada pelo Sr. Miguel Krueh Guerrera Simões.

OBJETO: Locação, manutenção, montagem e desmontagem de decoração e elementos natalinos, com fornecimento de mão de obra, dada a necessidade da realização do VIII Natal dos Ventos no Município de Palmas-Paraná, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

RECURSOS:

04.122.0005.2008	-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	1000 1510 1511 3000	3.3.90.30 3.3.90.39
------------------	--	------------------------------	------------------------

VALOR GLOBAL: R\$ 261.490,00 (Duzentos e sessenta e um mil, Quatrocentos e noventa reais)

Item+A3:G18	Qtde.	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de placa natalina para sinalização de decoração, com os dizeres "Feliz Natal", pintura nas cores marrom e vermelho. Medindo entre no mínimo 1,00 m de altura x 3,80 m de largura x 0,10 m de profundidade / máximo: 1,10 m de altura x 3,90 m de largura x 0,20 m de profundidade, produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético, contorno feito com festão aramado e microlâmpadas. Aplicação de figura luminosa com arabescos e estrelas, produzida em barra chata de 1/8 x 3/8, zincada e resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de cristal em PVC flexível de 13 mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro. (76133-1)		8.630,00	8.630,00
2	2,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela de 5 pontas, medindo entre: no mínimo 0,95 m de altura / máximo 1,05 de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura de mangueira luminosa 13 mm de diâmetro incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76134-1)		593,00	1.186,00
3	2,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas medindo entre no mínimo 0,75 m de altura / máximo 0,85 de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura de mangueira luminosa 13 mm de diâmetro incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76135-1)		432,00	864,00

4	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de boas festas, medindo entre no mínimo 0,45 m de altura x 2,95 m de largura / máximo: 0,55 m de altura x 3,05 m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 microlâmpadas por metro. (76136-1)		1.916,00	1.916,00
5	12,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco momo, fio elétrico branco 2 x 0,5 mm2. Medindo entre no mínimo 3,70 m de comprimento x 0,60 m de queda de cascata / máximo 3,90 m de comprimento x 0,80 m de queda da cascata (os fios da queda são assimétricos). Produto apropriado para uso externo, tensão de 220 V, potência 9W. (76137-1)		240,00	2.880,00
6	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrelas com raios, medindo entre no mínimo 1,05 m de altura x 5,95 de largura / máximo 1,15 m de altura x 6,05 de largura produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco visando a proteção de corrosões e exposições às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V (76138-1)		5.211,00	5.211,00
7	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre no mínimo 1,03 m de altura x 5,95 de largura / máximo 1,13 m de altura x 6,05 de largura produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco visando a proteção de corrosões e exposições às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76139-1)		4.679,00	4.679,00
8	8,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto com 378 micro lâmpadas de LED, em forma de cascata, cor momo fio elétrico branco (2 x 0,5 mm2), medindo 3,80 m de comprimento x 1,10 m de queda assimétrica. Produto apropriado para uso externo. Não acompanha plug. Tensão de 220 V. Potência aproximada do produto : 23 W. (76140-1)		422,00	3.376,00
9	1,00	UN	Locação, manutenção e retirada de árvore luminosa sextavada com desenho em forma de arabescos, formada por seis painéis triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal autoportante que deve ser fixada no solo com materiais adequados, de acordo com a superfície. Medindo entre mínimo 6,55 m de altura x 4,30 m de largura x 3,75 m de comprimento / máximo: 6,65 m de altura x 4,40 m de largura x 3,85 m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30 mm x 30 mm, parede de 2,00 mm de espessura, barra chata de 1/2 polegada x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição e intempéries. Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xénon de 6 W de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5 cm de base de fixação. Tensão de 220 V. Potência da figura 3000 W. (76141-1)		26.189,00	26.189,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

10	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de totem composto por 3 bolas natalinas coloridas, revestidas com verniz brilhante, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. (76142-1)	3.062,00	3.062,00
11	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de totem composto por 4 bolas natalinas coloridas, tridimensional, medindo entre mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. (76143-1)	5.121,00	5.121,00
12	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de pacote de presente rosa com fita dourada, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,25m de altura x 0,18m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 0,35m de altura x 0,28m de largura x 0,35m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76144-1)	854,00	854,00
13	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de caixa de presente redonda roxa com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 1,15m de largura x 1,15m de profundidade / máximo: 0,85m de altura x 1,25m de largura x 1,25m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (76145-1)	5.031,00	5.031,00
14	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de papai Noel em pé acenando, com saco de presentes na cor verde e caixa de presentes azul, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho, azul e verde, medindo entre: mínimo: 2,10m de altura x 1,00m de largura x 1,10m de profundidade / máximo: 2,20m de altura x 1,10m de largura x 1,20m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro, acabamento liso, pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76146-1)	13.221,00	13.221,00
15	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de banco (sem apoio de braços) para praças, parques, ruas e afins, produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura em esmalte sintético na cor vermelha, fixado em estrutura metálica com pintura eletrostática. Medindo entre mínimo: 0,80m de altura x 1,35m de largura x 0,75m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 1,45m de largura x 0,85m de profundidade (76147-1)	6.200,00	6.200,00
16	44,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de grama sintética verde para decoração. Unidade de medida: m², superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfresh, 50.000 pontos por m², distância de 5mm entre as carreiras, altura do fio de 13mm e peso de 1,43KG. (76148-1)	134,00	5.896,00
17	14,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de estaca para isolamento de cenários, produzida em madeira de pinus beneficiado e autoclavado. Medidas aproximadas quando utilizada em superde que penie enterrar: 0,95m de altura (sendo 0,60m de altura aparente e 0,35m enterrada) x 0,045m de largura x 0,045m de comprimento. Medidas aproximadas quando utilizada em superfície rígida que necessita lixação através de parafusos: 0,60m de altura x 0,045m de largura x 0,045m de comprimento (neste caso necessita ser equipada com suporte metálico adequado à mesma). Acabamento com pintura em esmalte sintético branco. (76149-1)	89,00	1.246,00

18	60,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de cordão dourado metalizado, utilizado para isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente 5mm de espessura, composto por material 68% poliéster e 32% metalizado (76150-1)	11,00	660,00
19	3,00	UN	Locação, insta100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (76151-1)	269,00	807,00
20	25,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto com 80 LEDs brancos frios com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 0,80m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência do produto: 4W (76152-1)	134,00	3.350,00
21	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de cometa, bidimensional, pintura na cor vermelha e dourada, medindo entre: mínimo: 1,01m de altura x 2,85m de largura x 0,05m de profundidade / máximo: 1,11m de altura x 2,95m de largura x 0,15m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso translúcida, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Contém iluminação por meio de lâmpada interna incandescente, cuja pintura translúcida permite a passagem de luz. (76153-1)	4.311,00	4.311,00
22	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de gira-gira com base em formato de pétala, bolas natalinas nas cores verde e vermelho com detalhes na cor dourada, adesivos de fractais na cor dourada aplicados em cada bola e assento com pega mãos. Brinquedo produzido com fibra de vidro com acabamento liso com pintura colorida e estrutura de ferro em aço carbono 1020, galvanizada, para proteger de corrosões e resistir a exposição de intempéries. Tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 1,65m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 1,75m de largura x 1,75m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 3 anos. (76154-1)	15.470,00	15.470,00
23	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de balanço com três lugares em forma de bola natalina, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e verniz automotivo brilhante. A estrutura metálica é confeccionada da seguinte forma: sustentação lateral feita por canos de 2 polegadas com arabescos em barra chata 3/4 e sustentação superior feita com cano 3 1/2 parede de 3mm com suporte para fixação dos balanços. Pintura feita com esmalte sintético automotivo brilhante com predominância nas cores verde musgo para estrutura e arabescos e dourado para os assentos. Os assentos possuem cintos ajustáveis, conforme normas de segurança. Tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,30m de altura x 3,45m de largura x 1,77m de profundidade / máximo: 2,40m de altura x 3,55m de largura x 1,87m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 2 anos. (76155-1)	14.390,00	14.390,00
24	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de gangorra recreativa infantil, decorada com dupla de pacote de presente, com predominância nas cores bordô e dourada. Produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Medidas entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,45m de largura x 3,48m de comprimento / máximo: 1,05m de altura x 0,55m de largura x 3,63m de comprimento (76156-1)	15.920,00	15.920,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 13 / 028

25	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de escorregador produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura em esmalte sintético automotivo brilhante na cor bordô, acompanha escada de acesso e pés produzidos em estrutura metálica com cano de 3/4 parede de 2mm e metalon 20mm x 20mm, zincados e revestidos com pintura em esmalte sintético dourado. Tridimensional, medindo entre mínimo: 1,90m de altura x 0,50m de largura x 3,75m de profundidade / máximo: 2,00m de altura x 0,60m de largura x 3,85m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 3 anos (76157-1)	10.340,00	10.340,00
26	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura com predominância das cores branco bordô e com detalhes nas cores dourada, medindo entre: mínimo: 1,65m de altura x 0,65m de largura x 1,85m de profundidade / máximo: 1,75m de altura x 0,75m de largura x 1,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (76158-1)	18.440,00	18.440,00
27	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura com predominância das cores branco bordô e com detalhes nas cores dourada, medindo entre: mínimo: 1,65m altura x	11.060,00	11.060,00
			0,65m de largura x 1,85m de profundidade / máximo: 1,5m de altura x 0,75m de largura x 5m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte tético e verniz automotivo brilhante. (PRAÇA BOM JESUS)		
			cação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de grada família com estábulo, manjedoura e cometa, medindo entre: mínimo: 2,40m de altura x 3,05m de gura / máximo: 2,50m de altura x 3,15m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e o quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, vanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição as intempéries. ntorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC cível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm? (76159-1)		
28	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de pastor com ovelha, confeccionados separadamente, medindo entre: mínimo: 1,55m de altura x 1,25m de largura / máximo: 1,65m de altura x 1,35m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mmz Tensão de 220V. (76160-1)	4.130,00	4.130,00
29	1,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada, de painel luminoso bidimensional com desenho em forma dos tres reis magos, confeccionados separadamente medindo entre no mínimo 1,85 m de altura x 2,10 m de largura / máximo 1,95 m de altura x 2,20 m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a basde de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5 mm2. Tensão de 220 V. (76161-1)	8.630,00	8.630,00

30	24,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de laço com contorno dourado, bidimensional, pintura na cor vermelha, medindo entre mínimo 0,30 m de altura x 0,25 m de largura x 0,02 m de profundidade / máximo 0,40 m de altura x 0,35 m de largura x 0,12 m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso, pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76162-1)	395,00	9.480,00
31	2,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada nde Soldado de Chumbo, pintura colorida com predominância de cores vermelha e preto, medindo entre : mínimo 2,00 m de altura x 0,65 m de largura x 0,65 m de profundidade / máximo 2,10 m de altura x 0,75 m de largura x 0,75 m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo briante. (76163-1)	6.470,00	12.940,00
32	500,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor azul, em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76164-1)	18,00	9.000,00
33	500,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor vermelha PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76165-1)	18,00	9.000,00
34	500,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor amarela em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76166-1)	18,00	9.000,00
35	500,00	UN	Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor verde, em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76167-1)	18,00	9.000,00

FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.

Fiscalização:

Secretaria	Gestor/Fiscalizador	Nome do Servidor	Matrícula Funcional
Secretaria Municipal de Assistência Social	Fiscal Técnico	Silvio Santos	3208754
Secretaria Municipal de Assistência Social	Fiscal Administrativo	Diego dos Santos Borges	3206221
Secretaria Municipal de Assistência Social	Gestor	Luiz Alberto Zigueur de Almeida	3207294

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.

FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod439468

RESOLUÇÃO Nº 20/ 2024

Súmula: Aprova a alteração da renda per capita do bolsa-auxílio – Programa Jovem do Futuro.

O Conselho Municipal de Assistência Social–CMAS do município de Palmas, em reunião ordinária, ocorrida no dia 21 de novembro de 2024, Ata nº 11, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Municipal nº 2473/2017, que institui o Programa Municipal Jovem do Futuro, considerando que a renda per capita atual inviabiliza que esse programa social atinja uma parcela considerável de adolescentes palmenses que dele necessitam, RESOLVE.

Art. 1º Alterar o critério da renda para concessão da bolsa-auxílio relativo ao Programa Jovem do Futuro, de meio salário-mínimo para um salário-mínimo per capita.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas-PR, 22 de novembro de 2024.

Elizandra Muller Ogliari

Presidente do CMAS

Cod439451

	ESTADO DO PARANÁ		PREGÃO ELETRÔNICO	
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS		Nr.: 35/2024	
	CNPJ: 76.161.181/0001-08	Telefone:(46) 3263-7000	Processo	142/2024
	Endereço: Av. Clevelândia, 521 - Centro		Data do Processo:	01/11/2024
	CEP: 85555-000 - Palmas			

Página: 1 / 9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 142/2024
b) **Licitação Nr.:** 35/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão Eletrônico
d) **Data Homologação:** 22/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** Locação, manutenção, montagem e desmontagem de decoração e elementos natalinos, com fornecimento de mão de obra, dada a necessidade da realização do VIII Natal dos Ventos no Município de Palmas - Paraná, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

Lote: 1 - Lote 01

Fornecedor: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação, instalação, manutenção e retirada de placa natalina para sinalização de decoração, com os dizeres "Feliz Natal", pintura nas cores marrom e vermelho. Medindo entre no mínimo 1,00 m de altura x 3,80 m de largura x 0,10 m de profundidade / máximo: 1,10 m de altura x 3,90 m de largura x 0,20 m de profundidade, produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético, contorno feito com festão aramado e microlâmpadas. Aplicação de figura luminosa com arabescos e estrelas, produzida em barra chata de 1/8 x 3/8, zincada e resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de drystal em PVC flexível de 13 mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro. (76133)	UN		1,00		8.630,0000	8.630,00
2	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela de 5 pontas, medindo entre: no mínimo 0,95 m de altura / máximo 1,05 de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura de mangueira luminosa 13 mm de diâmetro incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76134)	UN		2,00		593,0000	1.186,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 16 / 028

	ESTADO DO PARANÁ		PREGÃO ELETRÔNICO		
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS		Nr.: 35/2024		
CNPJ:	76.161.181/0001-08	Telefone:	(46) 3263-7000	Processo	142/2024
Endereço:	Av. Clevelandia, 521 - Centro			Data do Processo:	01/11/2024
CEP:	85555-000 - Palmas				

Página: 2 / 9

3	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela com 5 pontas medindo entre no mínimo 0,75 m de altura / máximo 0,85 de altura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura de mangueira luminosa 13 mm de diâmetro incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76135)	UN	2,00	432,0000	864,00
4	Locação, instalação, manutenção e retirada painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de boas festas, Medindo entre no mínimo 0,45 m de altura x 2,95 m de largura / máximo: 0,55 m de altura x 3,05 m de largura, produzido em barra chatra 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base der zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorna da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 microlâmpadas por metro. (76136)	UN	1,00	1.916,0000	1.916,00
5	Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto de LED em forma de cascata, confeccionada com 200 LEDs na cor branco morno, fio elétrico branco 2 x 0,5 mm ² . Medindo entre no mínimo 3,70 m de comprimento x 0,60 m de queda de cascata / máximo 3,90 m de comprimento x 0,80 m de queda da cascata (os fios da queda são assimétricos). Produto apropriado para uso externo, tensão de 220 V, potência 9W. (76137)	UN	12,00	240,0000	2.880,00
6	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrelas com raios, medindo entre no mínimo 1,05 m de altura x 5,95 de largura / máximo 1,15 m de altura x 6,05 de largura produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tiubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco visando a proteção de corrosões e exposições às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V (76138)	UN	1,00	5.211,0000	5.211,00
7	Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de placa de feliz natal, medindo entre no mínimo 1,03 m de altura x 5,95 de largura / máximo 1,13 m de altura x 6,05 de largura produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco visando a proteção de corrosões e exposições às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão de 220 V. (76139)	UN	1,00	4.679,0000	4.679,00
8	Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto com 378 micro lâmpadas de LED, em forma de cascata, cor morno fio elétrico branco (2	UN	8,00	422,0000	3.376,00

 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS</p> <p>CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelândia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas</p>	PREGÃO ELETRÔNICO	
	Nr.: 35/2024	
	Processo	142/2024
	Data do Processo:	01/11/2024

Página: 3 / 9

	<p>x 0,5 mm²), medindo 3,80 m de comprimento x 1,10 m de queda assimétrica. Produto apropriado para uso externo . Não acompanha plug . Tensão de 220 V . Potência aproximada do produto : 23 W. (76140)</p>				
9	<p>Locação, manutenção e retirada de árvore luminosa sextavada com desenho em forma de arabescos, formada por seis painéis triangulares que quando interligadas formam uma base hexagonal autoportante que deve ser fixada no solo com materiais adequados, de acordo com a superfície. Medindo entre mínimo 6,55 m de altura x 4,30 m de largura x 3,75 m de comprimento / máximo: 6,65 m de altura x 4,40 m de largura x 3,85 m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30 mm x 30 mm, parede de 2,00 mm de espessura, barra chata de ½ polegada x 3/16 polegada e ½ x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição e intempéries. Contorno da árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6 W de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5 cm de base de fixação. Tensão de 220 V. Potência da figura 3000 W. (76141)</p>	UN	1,00	26.189,0000	26.189,00
10	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de totem composto por 3 bolas natalinas coloridas, revestidas com verniz brilhante, tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,45m de altura x 0,65m de largura x 0,65m de profundidade / máximo: 1,55m de altura x 0,75m de largura x 0,75m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. (76142)</p>	UN	1,00	3.062,0000	3.062,00
11	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de totem composto por 4 bolas natalinas coloridas, tridimensional, medindo entre mínimo: 2,35m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Fixadas em poste de aço carbono, zincado e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. (76143)</p>	UN	1,00	5.121,0000	5.121,00
12	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de pacote de presente rosa com fita dourada, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,25m de altura x 0,18m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 0,35m de altura x 0,28m de largura x 0,35m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76144)</p>	UN	1,00	854,0000	854,00
13	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de caixa de presente redonda roxa com laço dourado, tridimensional, medindo entre: mínimo: 0,75m de altura x 1,15m de largura x 1,15m de profundidade / máximo: 0,85m de altura x 1,25m de largura x 1,25m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento</p>	UN	1,00	5.031,0000	5.031,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 18 / 028

 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS</p> <p>CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelandia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas</p>	PREGÃO ELETRÔNICO	
	Nr.: 35/2024	
	Processo	142/2024
	Data do Processo:	01/11/2024

Página: 4 / 9

14	<p>liso, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (76145)</p> <p>Locação, instalação, manutenção e retirada de papai Noel em pé acenando, com saco de presentes na cor verde e caixa de presentes azul, tridimensional, pintura colorida com predominância das cores vermelho, azul e verde, medindo entre: mínimo: 2,10m de altura x 1,00m de largura x 1,10m de profundidade / máximo: 2,20m de altura x 1,10m de largura x 1,20m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro, acabamento liso, pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76146)</p>	UN	1,00	13.221,0000	13.221,00
15	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de banco (sem apoio de braços) para praças, parques, ruas e afins, produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura em esmalte sintético na cor vermelha, fixado em estrutura metálica com pintura eletrostática. Medindo entre mínimo: 0,80m de altura x 1,35m de largura x 0,75m de profundidade / máximo: 0,95m de altura x 1,45m de largura x 0,85m de profundidade (76147)</p>	UN	1,00	6.200,0000	6.200,00
16	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de grama sintética verde para decoração. Unidade de medida: m², superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfres, 50.000 pontos por m², distância de 5mm entre as carreiras, altura do fio de 13mm e peso de 1,43KG. (76148)</p>	UN	44,00	134,0000	5.896,00
17	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de estaca para isolamento de cenários, produzida em madeira de pinus beneficiado e autoclavado. Medidas aproximadas quando utilizada em superde que penie enterrar: 0,95m de altura (sendo 0,60m de altura aparente e 0,35m enterrada) x 0,045m de largura x 0,045m de comprimento. Medidas aproximadas quando utilizada em superfície rígida que necessita lixação através de parafusos: 0,60m de altura x 0,045m de largura x 0,045m de comprimento (neste caso necessita ser equipada com suporte metálico adequado à mesma). Acabamento com pintura em esmalte sintético branco. (76149)</p>	UN	14,00	89,0000	1.246,00
18	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de cordão dourado metalizado, utilizado para isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente 5mm de espessura, composto por material 68% poliéster e 32/ metalizado (76150)</p>	UN	60,00	11,0000	660,00
19	<p>Locação, insta100W e 9500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V Duração média de até 50.000 horas. Produto reciclável. (76151)</p>	UN	3,00	269,0000	807,00
20	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de conjunto com 80 LEDs brancos frios com movimento snow fall (meteoro). Medindo aproximadamente: 0,15m de largura x 0,80m de comprimento. Para maior resistência quando usado em áreas externas, a caixa conversora (que possibilita os movimentos) é isolada com resina cristal líquida. Não acompanha plug. Tensão de 220V. Potência do produto: 4W (76152)</p>	UN	25,00	134,0000	3.350,00
21	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de</p>	UN	1,00	4.311,0000	4.311,00

 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS</p> <p>CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelandia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas</p>	PREGÃO ELETRÔNICO	
	Nr.: 35/2024	
	Processo	142/2024
	Data do Processo:	01/11/2024

Página: 5 / 9

22	<p>cometa, bidimensional, pintura na cor vermelha e dourada, medindo entre: mínimo: 1,01m de altura x 2,85m de largura x 0,05m de profundidade / máximo: 1,11m de altura x 2,95m de largura x 0,15m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso translúcida, com pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Contém iluminação por meio de lâmpada interna incandescente, cuja pintura translúcida permite a passagem de luz. (76153)</p> <p>Locação, instalação, manutenção e retirada de gira-gira com base em formato de pétala, bolas natalinas nas cores verde e vermelho com detalhes na cor dourada, adesivos de fractais na cor dourada aplicados em cada bola e assento com pega mãos. Brinquedo produzido com fibra de vidro com acabamento liso com pintura colorida e estrutura de ferro em aço carbono 1020, galvanizada, para proteger de corrosões e resistir a exposição de intempéries.</p> <p>Tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 1,65m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 1,75m de largura x 1,75m de profundidade.</p> <p>A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 3 anos. (76154)</p>	UN	1,00	15.470,0000	15.470,00
23	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de balanço com três lugares em forma de bola natalina, produzido em fibra de vidro com acabamento liso e verniz automotivo brilhante. A estrutura metálica é confeccionada da seguinte forma: sustentação lateral feita por canos de 2 polegadas com arabescos em barra chata 3/4 e sustentação superior feita com cano 3 1/2 parede de 3mm com suporte para fixação dos balanços. Pintura feita com esmalte sintético automotivo brilhante com predominância nas cores verde musgo para estrutura e arabescos e dourado para os assentos. Os assentos possuem cintos ajustáveis, conforme normas de segurança.</p> <p>Tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,30m de altura x 3,45m de largura x 1,77m de profundidade / máximo: 2,40m de altura x 3,55m de largura x 1,87m de profundidade.</p> <p>A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 2 anos. (76155)</p>	UN	1,00	14.390,0000	14.390,00
24	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de gangorra recreativa infantil, decorada com dupla de pacote de presente, com predominância nas cores bordô e dourada. Produzida em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. Medidas entre: mínimo: 0,95m de altura x 0,45m de largura x 3,48m de comprimento / máximo: 1,05m de altura x 0,55m de largura x 3,63m de comprimento (76156)</p>	UN	1,00	15.920,0000	15.920,00
25	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de escorregador produzido em fibra de vidro com acabamento liso, pintura em esmalte sintético automotivo brilhante na cor bordô, acompanha escada de acesso e pés produzidos em estrutura metálica com cano de 3/4 parede de 2mm e metalon 20mm x 20mm, zincados e revestidos com pintura em esmalte sintético dourado.</p> <p>Tridimensional, medindo entre mínimo: 1,90m de altura x 0,50m de largura x 3,75m de profundidade / máximo: 2,00m de altura x 0,60m</p>	UN	1,00	10.340,0000	10.340,00

 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS</p> <p>CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelandia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas</p>	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2024	
	Processo	142/2024
	Data do Processo:	01/11/2024

Página: 6 / 9

26	<p>de largura x 3,85m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é a partir de 3 anos (76157)</p> <p>Locação, instalação, manutenção e retirada de cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura com predominância das cores branco bordô e com detalhes nas cores dourada, medindo entre: mínimo: 1,65m de altura x 0,65m de largura x 1,85m de profundidade / máximo: 1,75m de altura x 0,75m de largura x 1,95m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (76158)</p>	UN	1,00	18.440,0000	18.440,00
27	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de cavalo de brinquedo balanço, tridimensional, pintura com dominância das cores branco bordô e com detalhes nas cores dourada, medindo entre: mínimo: 1,65m altura x 0,65m de largura x 1,85m de profundidade/ máximo: 1, 5m de altura x 0,75m de largura x 5m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte tético e verniz automotivo brilhante. (PRAÇA BOM JESUS)</p> <p>cação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de grada família com estábulo, manjedoura e cometa, medindo entre: mínimo: 2,40m de altura x 3,05m de gura / máximo:2,50m de altura x 3,15m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e o quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, vanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição as intempéries. ntorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC cível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mm? (76159)</p>	UN	1,00	11.060,0000	11.060,00
28	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de painel luminoso bidimensional com desenho em forma de pastor com ovelha, confeccionados separadamente, medindo entre: mínimo: 1,55m de altura x 1,25m de largura / máximo: 1,65m de altura x 1,35m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5mmz Tensão de 220V. (76160)</p>	UN	1,00	4.130,0000	4.130,00
29	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada, de painel luminoso bidimensional com desenho em forma dos tres reis magos, confecionados separadamente medindo entre no mínimo 1,85 m de altura x 2,10 m de largura,/ máximosi 1,95 m de altura x 2,20 m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de polegada e tubo quadrado 15,00 mm x 15,00 mm, parede de 1,20 mm de espessura em aço carbono 1020, galvannização por imersão a basde de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries.</p>	UN	1,00	8.630,0000	8.630,00

 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS</p> <p>CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelândia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas</p>	PREGÃO ELETRÔNICO	
	Nr.: 35/2024	
	Processo	142/2024
	Data do Processo:	01/11/2024

Página: 7 / 9

	<p>Contorno da figura em mangueira luminosa 13 mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio elétrico 2 x 0,5 mm². Tensão de 220 V. (76161)</p>				
30	<p>Locação, instalação, manutenção e retrirada de laço com contorno dourado, bidimensional, pintura na cor vermelha, medindo entre mínimo 0,30 m de altura x 0,25 m de largura x 0,02 m de profundidade / máximo 0,40 m de altura x 0,35 m de largura x 0,12 m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso, pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante (76162)</p>	UN	24,00	395,0000	9.480,00
31	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada nde Soldado de Chumbo, pintura colortida com predominância de cores vermelho e preto, medindo entre : mínimo 2,00 m de altura x 0,65 m de largura x 0,65 m de profundidade / máximo 2,10 m de altura x 0,75 m de largura x 0,75 m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro com acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo brilhante. (76163)</p>	UN	2,00	6.470,0000	12.940,00
32	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor azul, em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76164)</p>	UN	500,00	18,0000	9.000,00
33	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor vermelha PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76165)</p>	UN	500,00	18,0000	9.000,00
34	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor amarela em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro. Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76166)</p>	UN	500,00	18,0000	9.000,00
35	<p>Locação, instalação, manutenção e retirada de metro linear de mangueira luminosa incandescente na cor verde, em PVC flexível extrusado transparente com 13 mm de diâmetro e 36 lâmpadas incandescente por metro.</p>	UN	500,00	18,0000	9.000,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição N° 3245

Página 22 / 028

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelândia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2024
	Processo: 142/2024 Data do Processo: 01/11/2024

Página: 8 / 9

Possibilidade de corte a cada 1 metro. A cada v100 m de mangueira acompanha 05 kits com rabicho transformador medindo cerca de 1 m de comprimento com plug de 02 pinos, soquete de encaixe, 01 tampa de vedação em silicone e 02 conectores. Produto adequado para uso externo. Tensão de 220 V. Potencia do produto (por metro) 16 W. (76167)

Valor do Lote: 261.490,00

Lote: 2 - Lote 02

Fornecedor: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total	
36	Locação, instalação e desinstalação, montagem e desmontagem, manutenção, transporte e retirada durante todo o período natalino do VIII Natal dos Ventos no Município de Palmas – PR de veículo devidamente caracterizado como "tremzinho do Papai Noel. O equipamento deverá ter as seguintes especificações: Trem movido a combustão, originalmente um mini caminhão, com 13,50 metros de comprimento e 2,20 metros de largura; com direção hidráulica, freios a ar com a ar com rodado duplo em ambos os vagões, com combustível, peças e demais fatores para seu perfeito funcionamento, com capacidade para 44 passageiros e capacidade para 01 cadeirante em um dos vagões, com rampa de acesso para o cadeirante, com buzina semelhante a um trem e com pintura colorida e som ambiente nos dois vagões, devidamente iluminado e estilizado com decoração natalina, com motorista devidamente habilitado e mais 01 funcionário caracterizado de personagem infantil. O trem deverá fazer um trajeto percorrendo alguns pontos da cidade e parando em locais pré determinados pela prefeitura. Disponibilizar o completo funcionamento do equipamento durante o horário de atendimento ao público, bem como os operadores necessários para a execução do funcionamento. Manter a manutenção, limpeza e higienização diária necessária. Dias e horários de funcionamento: terça a sexta feira das 18:00 às 22:00 horas, e sábado, domingos e feriados das 15:00 às 22:00 horas, podendo ser utilizado a tarde e à noite no mesmo dia, com horários, dias e locais a serem definidos e informados ao contratado pela prefeitura, com 24 horas de antecedência, período de 30/11/2024 à 23/12/2024. (76168)	UN	PROPRIA	1,00			110.999,000	110.999,00

Valor do Lote: 110.999,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3245

Página 23 / 028

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS CNPJ: 76.161.181/0001-08 Telefone:(46) 3263-7000 Endereço: Av. Clevelândia, 521 - Centro CEP: 85555-000 - Palmas	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2024
	Processo: 142/2024 Data do Processo: 01/11/2024

Página: 9 / 9

Valor Total: 372.489,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE	12.010.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00	411.754,56

Palmas, 22 de Novembro de 2024

.....
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAU
Prefeito Municipal

Cod439469

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

PORTARIA Nº 104/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais resolve

CONCEDER

à MARILENE FRANCISCONI, CPF nº 040.155.199-73, ocupante do Cargo de Provedor Efetivo de Zeladora, 30 (trinta) dias de férias a partir de 01 de novembro de 2024, referente ao período aquisitivo de 07/06/2023 a 06/06/2024.

A presente portaria passa a surtir seus efeitos legais retroativos a 01 de novembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.


ELOIR NELSON LANGE
Prefeito

Cod439434

PORTARIA Nº 105/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais resolve

CONCEDER

à ELIZANDRA HOPPE LANZONI QUEVEDO, CPF nº 036.485.389-18, ocupante do Cargo de Provedor Efetivo de Zeladora, 30 (trinta) dias de férias a partir de 25 de novembro de 2024, referente ao período aquisitivo de 10/02/2024 a 09/02/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2024.


ELOIR NELSON LANGE
Prefeito

Cod439435

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 173/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09

CONTRATADO: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA.

CNPJ N.º 23.870.576/0001-05.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ORIGEM: Pregão Presencial nº 42/2023.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato administrativo.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

VALOR DO CONTRATO: Inalterado.

Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	300	03.001.04.122.0004.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.

ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 176/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09

CONTRATADO: LUIZ BUDZINSKI LTDA – CNPJ N.º 33.793.410/0001-96.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ORIGEM: Pregão Presencial nº 42/2023.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato administrativo.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

VALOR DO CONTRATO: Inalterado.

Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	300	03.001.04.122.0004.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.

ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 177/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09

CONTRATADO: SUPERMERCADO MARION LTDA – CNPJ N.º 04.116.793/0001-60.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ORIGEM: Pregão Presencial nº 42/2023.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato administrativo.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

VALOR DO CONTRATO: Inalterado.

Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	300	03.001.04.122.0004.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.

ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Cod439432

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 110/2020.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09

OBJETO: Atitude Ambiental Ltda. – CNPJ: 07.075.504/0001-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 17/2020.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência e editar o valor do contrato administrativo.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 25.11.2024 até 24.11.2025.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação

orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	1590	07.001.10.122.0100.2041	303	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.
ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Cod439443

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 88/2024.

CONTRATANTE: Município de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09

CONTRATADO: LUIZ BUDZINSKI LTDA–CNPJ Nº 33.793.410/0001-96.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO.

ORIGEM: Pregão Presencial n.º 08/2024.

OBJETO DO ADITIVO: Aditar o valor do contrato administrativo em até 25%.

VIGÊNCIA: Inalterada.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 24.971,00 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e um reais).

Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	2860	09.001.15.122.0013.2059	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.
ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Cod439448

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 029/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRANCHITA – CNPJ N.º 78.113.834/0001-09

CONTRATADO: Nelson Perszel – ME–CNPJ Nº 81.036.949/0001-43

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MECÂNICA.

ORIGEM: Processo inexigibilidade n.º 02/2023.

OBJETO DO ADITIVO: Aditar o valor do contrato administrativo em até 25%.

VIGÊNCIA: Inalterada.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 67.125,00 (sessenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais).

Os recursos para custearem esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2024	2830	09.001.15.122.0013.2059	0	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

Pranchita, 22 de novembro de 2024.
ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Cod439452

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

Espécie: AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90110/2024-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 489/2024 O Município de São João – Paraná, torna público, que no dia 05 do mês de dezembro de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90110/2024, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO/PR, de acordo com as especificações constantes no Edital e Termo de Referência – Anexo I do Edital. Edital e demais informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos pelo telefone 046 3533-8325 ou e-mail: licitacao@saojoao.pr.gov.br ou site www.saojoao.pr.gov.br. São João/PR, 05 de dezembro de 2024. CLOVIS MATEUS CUCCOLOTTO-Prefeito Municipal de São João–MILENE PERIN CORREIA-Pregoeira

Espécie: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 418/2024. Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Companhia de Dança Mirna Pecoits – CNPJ nº 11.923.298/0001-28. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Show Natalino como parte da programação do III Natal de Luz, Cultura e Ação do Município de São João/PR. Valor: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21. Autorização em 14 de outubro de 2024. Assinou: Clovis Mateus Cuccolotto–Prefeito Municipal de São João.

Espécie: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024.

PROCESSO Nº 527/2024. Contratante: Município de São João/PR – CNPJ 76.995.422/0001-06. Contratada: Marcolina & Gnoatto Ltda – CNPJ 03.115.188/0001-01. Objeto: Aquisição de ração para cães e gatos errantes abrigados pela Associação de Proteção ao Animais (SOS Animais) do Município de São João/PR. Valor: R\$ 7.975,00 (sete mil novecentos e setenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Autorização em 07 de novembro de 2024 por Clovis Mateus Cuccolotto–Prefeito Municipal de São João.

Espécie: Contrato nº 396/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Companhia de Dança Mirna Pecoits–CNPJ nº 11.923.298/0001-28. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Show Natalino como parte da programação do III Natal de Luz, Cultura e Ação do Município de São João/PR. Valor: R\$ 19.000,00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 039/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Contrato nº 397/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Tatosa Administradora de Cartões Ltda–CNPJ nº 22.449.739/0001-18. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços informatizados de pagamento de benefícios, mediante implementação, gerenciamento, emissão, administração, fornecimento, distribuição e carregamento de crédito de auxílio alimentação, via cartões eletrônicos, com tecnologia de chip ou tarja magnética, para fornecimento de vale alimentação aos servidores do Município de São João/PR. Valor: R\$ 290.954,40. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Pregão Eletrônico nº 096/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Contrato nº 398/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Marcolina & Gnoatto Ltda–CNPJ nº 03.115.188/0001-01. Objeto: Aquisição de ração para cães e gatos errantes abrigados pela Associação de Proteção ao Animais (SOS Animais) do Município de São João/PR. Valor: R\$ 7.975,00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Dispensa de Licitação nº 034/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Contrato nº 399/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: DJE Terraplanagem Ltda–CNPJ nº 53.711.520/0001-79. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço montagem de aduelas de concreto, para recuperação de travessia de veículos e máquinas, em atendimento a Secretaria Municipal Viação, Obras e Serviços Públicos Urbanos e Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente de São João – PR. Valor: R\$ 118.496,68. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Dispensa de Licitação nº 035/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Contrato nº 400/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Maria Helena Anhaia Caldato–CNPJ nº 58.134.118/0001-92. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de limpeza, manutenção e reparação de prédios, terrenos, vias e serviços públicos do Município de São João/PR. Valor: R\$ 429.696,00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 036/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Contrato nº 401/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Anne Eduarda Verones de Oliveira–CNPJ nº 58.146.096/0001-80. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de limpeza, manutenção e reparação de prédios, terrenos, vias e serviços públicos do Município de São João/PR. Valor: R\$ 429.696,00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 036/2024. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Espécie: Termo Aditivo nº 207/2024 Contrato nº 197/2024

Contratante: Município de São João/PR. Contratada: Rosteca – Comércio de Aparelhos Eletrônicos Ltda–CNPJ 57.621.193/0001-11. Objeto: Adita-se o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), à quantidade dos itens 27 -Caneta Marca Texto (qtd. 25), 46 – Estilete (qtd. 05), 48–Filtro de Linha (qtd. 07), 79 – Mouse (qtd. 07), 80 – Mouse pad (qtd. 07), 95 – Pasta suspensa (qtd. 12), e 123 – Teclado (qtd. 07) do Contrato nº 197/2022, ou seja, o valor de R\$ 1.882,10 (mil oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos), em conformidade com o art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Origem: Pregão Presencial nº 074/2022. Data da assinatura: 22 de novembro de 2024.

Cod439462

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ

PORTARIA Nº 02/2024

DATA: 22/11/2024

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA E BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO DE REMOÇÃO E/OU FIXAÇÃO DOS PROFESSORES ESTÁVEIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE VERÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RITA CALGAROTTO CANTON, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERÊ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, NOMEADA PELO DECRETO 38/2021 DE 01/02/2021, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros a seguir relacionados para comporem a Comissão Organizadora para a realização do Concurso de Remoção e/ou Fixação dos Professores Estáveis da Rede Municipal de Ensino de Verê:

Nome	Matrícula
Maria Goreti Fedrigo Schmoller	13-1
Márcia Regina Perardt Sinhorin	279-1
Claudia Denise Erdmann Santoro	572-1
Simone Aparecida Machado Candido de Oliveira	5861

Art. 2º. Ficam nomeados os membros a seguir relacionados para comporem a Banca Examinadora para a realização do Concurso de Remoção e/ou Fixação dos Professores Estáveis da Rede Municipal de Ensino de Verê:

Professora Efetiva	Matrícula
Maria Goreti Fedrigo Schmoller	13-1
Márcia Regina Perardt Sinhorin	279-1
Claudia Denise Erdmann Santoro	572-1
Ana Claudia Schaedler Debaldi	1330-1
Simone Aparecida Machado Candido de Oliveira	5861
Jeusa Carla Cagnini Zanchi	280-1

Art. 3º. O Concurso de Remoção e/ou Fixação será realizado presencialmente no dia 04/12/2024, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Luiz Francisco Paggi, 650, Centro, Verê/PR, das 7:30h às 10:30h.

Art. 4º. Se algum membro da Banca Examinadora optar em participar do Concurso de Remoção e/ou Fixação deverá se ausentar do local durante o processo de análise, permanecendo com cinco membros, havendo rotatividade do professor.

Art. 5º. A Comissão Organizadora deverá auxiliar no acompanhamento e fiscalização dos trabalhos.

Art. 6º. A Banca Examinadora deverá auxiliar no acompanhamento, na fiscalização e na conferência das inscrições.

Art. 7º. Os trabalhos serão gratuitos e considerados relevantes ao Município de Verê-PR.

Art. 8º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Educação de Verê, Estado do Paraná, vinte e dois de novembro de 2024.

Rita Calgarotto Canton - Secretária Municipal de Educação

Cod439460

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: 40/2024–MODALIDADE–INEXIGIBILIDADE

OBJETO: Contratação de show infantil “Princesa de gelo e seus amiguinhos” para o evento de abertura do Natal 2024.

O Prefeito Municipal de Verê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo licitatório em epígrafe, bem como o disposto na Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério Menor Preço Por item:

Fornecedor	Item	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço total R\$
INAUD LTDA	1	1	17.000,00	17.000,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 40/2024–Inexigibilidade: R\$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).

Homologo e adjudico a presente licitação,

Verê–PR, 22 de novembro de 2024.

ADEMILSO ROSIN - PREFEITO MUNICIPAL

Cod439449

ARSS

RESOLUÇÃO Nº 138/2024

DATA 12/11/2024

SÚMULA: Alterar a Resolução 106/2024 que unifica e altera as tabelas de valores de serviços prestados cota extra aos entes consorciados contratados através do contrato de programa e dá outras providências.

A íntegra do documento acima encontra-se disponível no endereço eletrônico a seguir:

https://consud.org/pagina/2268_Exercicio-2024.html

JEAN PIERR CATTO - Presidente

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Cod439464

CONSUD-EXTRATO DE CONTRATOS

1º Aditivo contrato 149/2023

Chamamento: 05/2022

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Holister do Brasil Ltda

Objeto: Renovação de contrato para mais 12(doze)meses.

Data: 29/11/2024 – 29/11/2025

5º Aditivo contrato 220/2022

Chamamento: 03/2022

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Wc Comercio de Artigos Ortopédicos Ltda.

Objeto: Inclusão do item 57 e 61 ao contrato.

1º Aditivo contrato 224/2024

Chamamento: 02/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Mantovani e Santos Ltda

Objeto: Inclusão do lote 21 ao contrato.

1º Aditivo contrato 171/2023

Pregão: 12/2023

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Bruno Luis Tomazoni Epp

Objeto: Aditivo de 25% de prazo 25% de quantidade

Data: 08/12/2024-07/03/2025

5º Aditivo contrato 154/2019

Pregão: 24/2019

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: IDS – Desenvolvimento de Software e Assessoria.

Objeto: Aditivo de prazo decisão administrativa 277/2024

Data: 01/12/2024-30/05/2025

8º Aditivo contrato 83/2019

Pregão: 25/2018

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: João Grisa Alves & Cia Ltda.

Objeto: Aditivo de prazo decisão administrativa 267/2024

Data: 06/11/2024-05/05/2025

Extrato contrato 343/2024

Chamamento: 02/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Hs Analises Clinicas Ltda

Objeto: Prestação de serviços em exames Laboratoriais

Data: 11/11/2024 – 30/09/2025

Extrato contrato 344/2024

Chamamento: 03/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Climefan Clinica de Medicina Física Andreus.

Objeto: Prestação de serviços em fisioterapia

Data: 11/11/2024 – 30/09/2025

Extrato contrato 346/2024

Chamamento: 02/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Vita Lab laboratório Ltda

Objeto: Prestação exames Laboratoriais e citopatologicos

Data: 11/11/2024 – 30/09/2025

Extrato contrato 347/2024

Chamamento: 02/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Famimed Serviços Médicos Ltda

Objeto: Serviços em exames de Polissonografia

Data: 11/11/2024 – 30/09/2025

Extrato contrato 349/2024

Chamamento: 03/2024

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste

Contratada: Fisioterapia Pimentel e Lino Ltda.

Objeto: Prestação de serviços em fisioterapia

Data: 11/11/2024 – 30/09/2025

Francisco Beltrão, 22 de novembro de 2024

JEAN PIERR CATTO
PRESIDENTE CONSUD

Cod439444